
 
1 

イングランドゴルフ＆ドライブツアー記録  

2011.10.25 
 

月日・都市名 行	
 	
 動	
 ・行	
 	
 程 宿泊ホテル トラブル 備	
 	
 	
 考 走行距離 

② 成田 

10/7( 金
) 

晴れ 

 

 

エジンバラ 

曇り 

14°C 

前原発 7.26～成田空港第二ビル駅着 8.28 成田集合

9.00 

フィンランド航空 AY0074  11.00 発～ヘルシンキ着

15.20 

ヘルシンキ AY0833 16.50発～ロンドンヒースロ空港

着 19.20 

ヘルシンキ空港内バス事故の為 50分遅れて離陸した、

ヒースロ BA1462  20.05発～エジンバラ着 21.20 

大型無料バスでホテルへ   	
 	
 	
 	
 	
  22.00就眠 

 

機内 

 

 

エジンバラ空港付近 

QualityHotel Airport 

44-131-3334331 

 

 

 

 

 

 

鯨井ゴルフバック未着 

空港で手続き明日 10時 

ヒースロより隣席に 

英国人ジェンキンス・ダニ

エル 27 才郡山の中学校で

4 年間英語の先生、津波、

地震で帰国し ITの仕事へ 

妻・順子	
 長男剣太・龍

之介	
 郡山出身で茨城

の四倉海岸で一目ぼれ 

 

②エジンバラ 

10/8(土) 

小雨 

傘が必要ない

程度  

 14°C 

 

7.30 朝食	
 9.30 ホテル電話にて月曜日のオールドコ

ースのバロット予約・スタッフのアンディの助力・結

果は落選	
 空港で鯨井氏のゴルフバックをとり 10.20

レンタカー	
 ハーツへ 10.50分エジンバラ観光に出発 

11.15よりエジンバラ城(兵隊のパフォーマンス)、ジャ

イルズ大聖堂、スコッチウイスキーエクスペリエンス、

プリンセス ST、ロイヤルマイル、国立博物館 15.15

ホテルに向かう	
 ナビが空港のハーツへ案内、指導し

てもらうが、二度も戻された。ホテル着 20.45 

 

 

 

 

ホリディイン	
 エクス

プレス	
 シティ 

44-131-5582300 

鯨井氏ゴルフバック 10

時着 

レンタカー	
 ハーツ 

ボルボ V70バン	
 ナビ 

の利用方法と指導が悪

い為使えず 

基本的に郵便番号と住

所が必要の様だ 

ホテル～空港帰りのバ

ス代、1.5£ 

道路にある駐車場は料

金のチェックが厳しい 

又コインだけの所があ

る 

 
 
 
ナビ不調の

為 20Mi.の

所 63Mi. 

 

 



 
2 

21.30ホテル隣接のイタリア料理	
 	
 	
 22.30就眠 

③ エジバラ

～ダンデ

ィ～カー

ヌスティ

～ダンデ

ィ 
10/9(日) 

曇り・晴れ 

14°C 

6.00 スーパの駐車場より車引き取り 

8.50ホリディインホテル出発～10.10セントアンドリ

ューズ・ザ・オールドコースホテル A90,91 10/11 の

バロット申請	
 結果は落選	
 当日申請する場所を確認

後 

11.00出発～カヌステイコース 11.50着 

13.15 バドンリンクスコースをスタート 16.55 プレー

終了 17.15出発～17.40ホテル着 

夕食ホテルのレストラン 

 
 
 
 
 
アペックス・シティ	
 

クアイホテル 

44-1382-202404 

7.30～8.45 ホテルマン

の助力を得てもナビ利

用できず 

ナビ役を鯨井氏に任

せる 	
 素晴らしいナ

ビゲターとなり今回

のドライブと旅行が

でき、感謝、感謝  

鯨井	
 57  45  102 

西島  45  42   87 

朝食時大阪から 60 才

の女性、(奥住)夫の許可

を得てロンドンに英語

の勉強、1ケ月ホームス

ティ中 

チャンピオンコースは、 

空きがなくバドンに 

受付にお礼に行ったら

チャンピオンコースの

記念品を頂く次回ぜひ。 

ホリディイ

ン～オール

ドホテル 

55Mi. 

 

本日 96Mi. 

 

累計 159Mi 

④ ダンディ 
～セント

アンドリ

ューズ～

フェアモ

ント 

10/10(月) 

早朝雨 2 番ホ

ールから曇り

晴れ	
 12°C 

1.00 起床 3.00 ホテル出発～3.35 セントアンドリー

ズ駐車場～3.40 スタート小屋前で待機、空席待ち 1,2

番を確保、7.30 受付開始(クラブ、服装、ハンディキ

ャップ、登録ゴルフ倶楽部のチェック)6番目までの人

は、スタート時間が決まりプレーフィを払う 

8.30 すでに予約された英国人 2 人と組合された

(ロビンとマイケル )キャディはジミィとバリィー

マグドガード鯨井氏 16 番でチップインバーディ

西島初の敗北  

12.30 プレー終了～軽い昼食後ゴルフ博物館～エジン

バラ博物館(休館)、墓、大学城壁跡～16.00ヘェアモン

トホテル着～もう一度コースに戻り明日のバロットの

 
 
 
 
 
 
 
 
St.Andrews.Fairmont 

 

44-1334-837081 

 
 
セントアンドリューズ 

市内は、道路工事中の為

遮断され案内もなく苦

労した 

 
 
時差ボケ、疲労と睡眠不

足が理由 

鯨井	
 45  50  95 

西島	
 50  47  97 

4.30 頃カナダ人達がク

ラブを担ぎ集合 

8 ヶ月前にポーランド

在勤になった都馬氏は

11番目(午後スタート) 

15 番目の広州出身の中

国人は最終の 14時近く

になった模様	
 2泊 3日

で来ている様子 

キャディに、山口信吾さ

んと秋山さん良く知ら

れていた 

 



 
3 

結果とシーフッドレストランへ	
 今夜は満席との事 

近くのホテルのバーで夕食～フェアモントホテル 20

時着	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 21.00就眠                                                 

バーテンダーはキャデ

ィもやり我々のキャデ

ィの仲間でした 

 

⑤ フェアモ 

ント～キング

スバーンズ～

セントアンド

リューズ 

10/11(火) 

曇り晴 12°C 

6.30朝食	
 ここで換金	
 8.45ホテル出発～9.00 

キングズバンズ着	
 キングバーンズ・ゴルフ・リン

クス 10.50スタート 15.00終了～昨夜満席だったシフ

ードレストラン 4 時に到着、予約～ザ・オールドコ

ースホテル 160 号室  

スイートルーム～18.30予約したレストランで夕食 

～コース内を歩きホテルへ 20.00着	
 ここでも換金 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 21.00就眠 

 

 

鯨井氏インターネッ

トで予約 

 

ザ・オールドコース 

ホテル 

44-1-800-223-6800 

 

 

鯨井   50 55 105 

西島   47 45 92 

 

 

円から£へ交換は、手数

料が高い 

キャディマスター 

ジョージクラーク挨拶 

キャディ	
 Paulと Jp 

同伴競技者はエジンバ

ラ住民のロスとベンリ

ー素晴らしいコース  

シ ー フ ッ ド 内 容

GOOD 

17 番ホテル越しの部

屋  

 

 

 

セントアン

ドリーズ内 

53Mi 

累計 212Mi 

⑥ グラスコ 

～ハドリアヌ

スの城壁～ウ

インダミア 

10/12(水) 

晴れ 14°C 

6.30 朝食～7.10 ホテル出発～9.25 グラスコ着市内見

物～11.00 出発～ハドリアヌスの城壁 14.40 着	
 散策

～ペンリス～ケズィック～グラスミア～ウインダミ

ア～ボウネスのホテルへ 16.30 着 	
 市内見物	
 	
 

17.30中華料理コースで夕食 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 22.00就眠 

 

 

マグドナルド・オール

ド・イングランドスパ 

ホテル 

44-161-2881111 

 

グラスコから脱出に時

間がかかった 

城壁が見つからず苦労 

中華料理多すぎたので 

テイクアウトし昼食に 

グラスコでは親切に一

部案内してもらった 

グラスコ迄 

81Mi～城壁

迄 140Mi～

ホ テ ル 迄

75Mi  

累計 508Mi 

⑦ヒルトップ

～リバプール

～マンチェス

7.30 朝食～8.30 ホテル出発～ウインダミア見物	
 こ

この郵便局で換金～ボウネス～ヒルトップ側に渡る 

フェリーに乗船 10.00ピーターラビットのゆかりの地

 

 

 

帰りのフェリー乗り場

の川底に問題発生 

遠回りして脱出 

 ホテルより

ヒルトップ

迄 8Mi～リ



 
4 

ター 

10/13(木) 

晴れ	
 15°C 

見物～11.05 リバァプール 13.30 着～マージ川沿いの

アルバートドック・ビートルズ・ストリー、リバァプ

ール大聖堂～18.10 マンチェスター	
 パレスホテル着	
 	
 

夜のマンチェスター見物	
 中華街でラーメン 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 23.00就眠 

 

 

Palace Hotel 

44-161-2881111 

 

 

 

中華街の回転寿司やで

のラーメン・寿司最悪 

西島カメラの電池切れ 

充電器ソケットあわず 

バ プ ー ル

99Mi～パレ

スホテル 59 

累計 674Mi 

⑧ マンチェ

スター～

ウェッヂ

ウッド～

ストラト

フ ォ ー

ド ・

10/14(金

) 

晴れ 16°C 

7.20 朝食	
 7.40 より市内見物(ミッドランドホテル・

中華街・市庁舎)	
 9.40ホテル出発～ウエッヂウッド 

11.26 着～12.20 出発～ストラトフォード・アポン・

エイポン	
 	
 エイトンホテル 15.35着 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 21.00就眠 

 

 

 

Ettington Hotel 

44-1789-740000 

鯨井氏のカメラ使用 鯨氏のカメラケースは、

亡洋子さんの手作り品 

(大切な品物 )失くさな

い様ショルダーバック

へ 

 

ホテル～ウ

ェッヂウッ

ド 56Mi 

エィトン H 

迄累計 

838Mi 

⑨ ストラフ 

ォード～湖水

地方～ストー

ンヘンヂ～ロ

ンドン 

10/15(土)	
  

6.40 ホテル出発～シェクスピア関連見物～8.15 ホテ

ルに戻り朝食～9.10ホテル出発～9.50着バートン・オ

ン・ザ・ウォーター(リトル・ベニス)10.20発～バイブ

リー11.10 着～11.40 発～プリンストン 13.15 着～

14.00出発～ストーンヘンジ 15.00着～15.35出発～ 

ロンドン 18.00 着	
 	
 	
 19.00 リトルマーケットで買

 

 

 

 

St.Giles Hotel 

44-20-73003000 

シェクスピア関連見学

中	
 鯨井氏カメラケー

ス落とす	
 見つかりホ

ットする 

 シェクス～

ホテル往復

38Mi～スト

ーン 106Mi 

～ロン 95Mi 

累計 



 
5 

晴れ 物	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 22.30就眠 1,077Mi 

⑩ オックス

ホード大

学～ロン

ドン市内 

10/16(日) 

晴れ	
 16度 C 

6.30 暗い中オックスホード大学に向う 方向が解らず

実質 7.15スタートして 9.30着～見物後 11.35出発～

ロンドン 13.20着 

Hertsに返車～14.00～16.00の間市内観光バスに乗車 

夕食を済ませて 20.00ホテルへ	
 	
 	
 22.00就眠 

 

 

 

同上 

暗いので道に迷いロス

した 

 

 

 

 

途中霧のロンドンとな

ったが着くころ晴れた 

70Miかかっ

た	
 累計 

1, 

1.205Mi 

1,928㎞走 

⑪ ロンドン

市内 

10/17(月) 

晴れ	
 16度 C 

7.40 朝食～8.10 トッテンハム地下鉄駅から乗車バン

ク駅下車 9.15～ロンドンブリッヂ、タワーブリッヂ～ 

9.50 地下鉄タワーヒルズより乗車～9.55	
 ST ジェー

ムス駅下車～ウエストミンスター寺院、ビッグベン、

国会議事堂 10.20～11.00 バッキンガム宮殿、グリー

ンパーク～ヒカデリ広場にある三越～12.00 昼食～

13.10大英博物館 16.00～16.30ホテル着～夕食 

帰国準備と明日の地下鉄の乗り方を検討 

 

 

 

 

 

 

同上 

バンク駅下車後ま又大

事なカメラケース落と

す	
 急いで戻り発見 

バッキンガム宮殿衛兵

の交代式 11.30 から本

日は、無き日だった 

 

久しぶりに昼食の時間

がとれた 

 

⑫ ヒースロ

空港へ 

10/18(火) 

晴れ 12度 

 

ヘルシンキ 

7度 C 

5.45ホテルスタート～地下鉄トッテンハム 5.50発～ 

Holborn で 6.00 発ヒカデリー線に乗り換え日スロー

空港 No1,2,3,行 7.15No3 で下車～7.30G ゾーン着	
 	
 

荷物の重量チェック、リックサックの大きさチェック 

そしてゴルフバック 20 ㎏程度預ける～8.00 税関

(BAT)行き 20％の税金返却の申請 

フィンランド航空 AY0832  10.20 発が遅れて 11.10

発～ヘルシンキ着 16.10     AY0073 17.15発成田行

機内 検討した地下鉄まだ動

いていなくて、駅員の指

導で 2 分後の電車に飛

び乗った 

 

ヘルシンキではバリそ

の他から大勢の日本人

の団体ツアー客が乗り

込んできた	
  

 



 
6 

き 

⑬ 10/19(水) 成田着 8.30～成田空港で 60£を円に換金～京成電車  全日トイレ、トイレ  無事帰宅  

 


